PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 001/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Concurso Público – 01/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 42 dias, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM),

conforme classificação do Concurso Público – 01/2023, em conformidade com a Lei

Municipal n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL

– 40 HR
TIAGO SCHWINGEL 2.º

1. O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

4. O candidato não será prejudicado na sua classificação final do Concurso

Público – 01/2023, sendo a sua colocação conservada na lista.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2024.

TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:0287262308
6

Assinado de forma digital por
TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086
Dados: 2024.02.16 17:08:14
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Tainara da Rocha Muniz,

Secretária da Administração e Finanças

em exercício.

TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086

Assinado de forma digital por
TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086
Dados: 2024.02.16 17:08:37 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.02.19
08:04:15 -03'00'

Rio Grande do Sul , 19 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3762

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                              111

musical de Clayton & Romário que será realizado no dia 18 de agosto

de 2024 na 37º FENACAN, ao valor total de R$ 235.000,00 (duzentos

e trinta e cinco mil reais) conforme documentação apresentada pela

referida empresa. O contrato terá vigência de 240 (duzentos e

quarenta) dias, podendo ser prorrogado. Desta forma, adjudico o

objeto deste processo a empresa retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:8675D9A8

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 003/2024,

destinado à contratação da empresa Dr. Guto Niche, para realização

de formação para os profissionais da educação no evento de Abertura

do Ano Letivo 2024, em conformidade com o pedido de compra nº.

2024/113 da Secretaria Municipal da Educação – SEMED, bem como

com o Memorando PGM nº. 222/2024 e 314/2024, os quais orientam

a modalidade para a referida contratação com base no Inciso III

Alínea f do artigo 74 da Lei 14.133/21, através da empresa DR

GUTO NICHE - EDUCAÇÃO, GESTÃO, SAÚDE,

TECNOLOGIAS E INOVAÇÃO LTDA, CNPJ Nº

43.452.685/0001-10, para formação (palestra/show) na Abertura do

Ano Letivo 2024 a ser realizada no dia 29 de fevereiro de 2024, com

duração de aproximadamente 3 horas, ao valor total de R$ 10.000,00

(dez mil reais) conforme documentação apresentada pela referida

empresa. O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, podendo ser

prorrogado. Desta forma, adjudico o objeto deste processo a empresa

retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:DD127A53

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 004/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

001/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 001/2024,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.925, de 19 de dezembro

de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR EDUCACIONAL –

ARTES/TEATRO – 30 HR
BRUNO PICOLOMINI BASSO 2.º

O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças em Exercício.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:128E0E7C

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 001/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 001/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Concurso Público – 01/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 42 dias, podendo ser

renovado por mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da

Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM), conforme classificação do

Concurso Público – 01/2023, em conformidade com a Lei Municipal

n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL –

40 HR
TIAGO SCHWINGEL 2.º

O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

O candidato não será prejudicado na sua classificação final do

Concurso Público – 01/2023, sendo a sua colocação conservada na

lista.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças em Exercício.

Rio Grande do Sul , 19 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3762

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                              112

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:42533E1A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 7/2024 (Processo

Administrativo nº 20/2024). Objeto: Serviços de beneficiamento de

madeiras de pinos, as quais foram cortadas do passeio público da

prefeitura, em frente ao cemitério, e devido a urgência, por estarem

sendo furtadas e por serem aproximadamente 100 metros cúbicos de

madeira, resultando aproximadamente 100 dúzias de tábua

(3mx25cm) as quais serão distribuídas pelas Secretaria Municipal de

Habitação e Assistência Social - SEHAS à população necessitada.

EMPRESA: ELOI CAMILO, (CNPJ nº 47.925.390/0001-74): Item:

1. Valor Total: R$ 39.000,00. Base Legal: Lei 14.133/2021; Artigo

75; Dispositivo VIII; nos casos de emergência ou calamidade,

caracterizada urgência de atendimento de situação que possa

ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade de serviços ou

segurança de pessoas/obras/serviços.

Santo Augusto-RS, 16 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:94F159C5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024.

Extrato do Contrato Nº 022/2024. Contratante..: MUNICIPIO DE

SANTO AUGUSTO. Contratada...: ABASE SISTEMAS E

SOLUÇÕES LTDA. Valor............: R$ 117.274,00 (cento e dezessete

mil, duzentos e setenta e quatro reais). Vigência.......: Início:

16/02/2024. Término: 16/02/2025. Licitação......: Pregão Eletrônico nº

082/2023, de 14 de dezembro de 2023 (Processo Administrativo nº

392/2023). Dotações Orçamentárias: 3390/52-299, 3390/53-356,

3390/54-399 e 3390/54-429. Objeto..........: Contratação de empresa

especializada para locação de licença de uso de software, instalação,

suporte técnico, manutenção, suporte técnico permanente, instalação,

migração, integração, treinamento e customização dos sistemas de

gestão da educação, para a Secretaria Municipal de Educação-SME,

conforme especificações constantes neste Contrato.

Santo Augusto – RS, 16 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:4E9A8512

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação Presencial n° 8/2024 (Processo

Administrativo nº 13/2024). Objeto: Aquisição de pneus novos para o

trator John Deere, modelo: J5700, uma vez que os itens não estão no

pregão de pneus vigente e precisão ser adquiridos com urgência para

substituição até que seja concluído novo processo licitatório.

Salientamos que os pneus atuais estão em péssima condição

necessitando de substituição imediata para continuidade da operação

do trator nas demandas da secretaria, entre elas a manutenção das

áreas onde há crescimento de vegetações na área urbana, as quais

possuem necessidade de serem roçadas regularmente para evitar

proliferação de animais peçonhentos, que representam risco a

população. O referido trator opera uma roçadeira articulada acoplada

para estes fins. EMPRESA: MILANO COMERCIO DE PNEUS,

(CNPJ nº 36.097.231/0001-02): Item: 1, 2. Valor Total: R$

16.000,00. Base Legal: Lei federal nº 14.133/2021; Artigo 75;

Dispositivo VIII; nos casos de emergência ou calamidade,

caracterizada urgência de atendimento de situação que possa

ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade de serviços ou

segurança de pessoas/obras/serviços.

Santo Augusto-RS, 16 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:2655BD8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024.

Extrato do Contrato Nº 023/2024. Contratante..: MUNICIPIO DE

SANTO AUGUSTO. Contratada...: HEELLER ESCAVAÇÕES E

TRANSPORTES LTDA. Valor............: R$ 140.800,00 (cento e

quarenta mil e oitocentos reais). Vigência.......: Início: 16/02/2024.

Término: 31/12/2024. Licitação......: Pregão Eletrônico nº 055/2023,

de 24 de julho de 2023 (Processo Administrativo nº 242/2023).

Dotação Orçamentária: 3390/62-541. Objeto..........: Contratação de

horas de serviços de caminhão e máquinas para manutenção e

recuperação de estradas do interior, em atendimento as necessidades

da SMOV, conforme especificações constantes neste Contrato.

Santo Augusto – RS, 16 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:9760C702

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2024.

Extrato do Contrato Nº 024/2024. Contratante..: MUNICIPIO DE

SANTO AUGUSTO. Contratada...: ADILSON RAMOS DA SILVA

LTDA. Valor:..... R$ 80.760,00 (oitenta mil, setecentos e sessenta

reais). Vigência.......: Início: 16/02/2024. Término: 31/12/2024.

Licitação......: Pregão Eletrônico nº 055/2023, de 24 de julho de 2023

(Processo Administrativo nº 242/2023). Dotação Orçamentária:

3390/62-541. Objeto..........: Contratação de horas de serviços de

caminhão e máquinas para manutenção e recuperação de estradas do

interior, em atendimento as necessidades da SMOV, conforme

especificações constantes neste Contrato.

Santo Augusto – RS, 16 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:E2AF2229

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal nº 3.332 de 14 de dezembro de 2023:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, JOELI

RODRIGUES, classificada em 9° lugar, para o cargo de

PROFESSOR II;

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer à Divisão de

Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de publicação